项目金额合计 718.78
项目金额合计占公司 2019年度经审计营业收入比例（%） 8.66

特此公告。
中国铁建股份有限公司董事会

2021 年 3 月 24 日

证券代码：002671�������������证券简称：龙泉股份 公告编号：2021-014

山东龙泉管道工程股份有限公司关于向控股子公
司广东龙泉水务管道工程有限公司增资的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
山东龙泉管道工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 23 日召开第四届董事会第二

十次会议，以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于向控股子公司广东龙泉水务
管道工程有限公司增资的议案》。 现就本次增资事项相关情况公告如下：

一、本次增资事项概述
1、为进一步增强控股子公司广东龙泉水务管道工程有限公司（以下简称“广东龙泉”）的综合实

力，促进其未来发展，公司决定对广东龙泉进行增资。
公司将持有广东龙泉的债权人民币 4,500 万元以人民币 1 元 / 注册资本的价格转作对其的长期

股权投资资本金，增加广东龙泉注册资本 4,500万元；广东龙泉其余股东此次不进行增资。
本次增资完成后，广东龙泉的注册资本将由人民币 10,200万元增至人民币 14,700万元。 其中，公

司出资额为人民币 11,120万元，占其注册资本的 75.65%，广东龙泉仍为公司控股子公司。
2、根据《公司章程》及《公司对外投资管理制度》等有关规定，本次增资事项已经公司第四届董事

会第二十次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。
3、本次增资事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。
二、本次增资标的的基本情况
1、公司名称 ：广东龙泉水务管道工程有限公司
2、统一社会信用代码：91440400192590323W
3、住所：珠海市平沙镇平东路 598号
4、注册资本：10,200万元
5、法定代表人：姜风
6、公司类型：有限责任公司
7、经营范围：预应力钢筒混凝土管（PCCP 管）、内衬 PVC 排水管等各种给、排水管的生产及销售；

市政、建筑、水利、防腐及管道安装工程施工（取得资质证后方可经营）； 防腐材料、防腐涂料（不含化学
危险品）的生产与销售；工程技术咨询服务；水工金属结构产品制造销售，金属类管道及管件制造销
售；预制混凝土衬砌管片、预制装配化混凝土箱涵及其它水泥预制构件等混凝土制品制造、委托加工、
销售，并提供相应的售后服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、本次增资前后的股权结构：
单位：人民币万元

股东名称
本次增资前 本次增资金

额
本次增资后

出资额 持股比例 出资额 持股比例

山东龙泉管道工程股份有
限公司 6,620 64.90% 4,500 11,120 75.65%

珠海水务环境控股
集团有限公司 2,540 24.90% 0 2,540 17.28%

周钊名 1,040 10.20% 0 1,040 7.07%

合计 10,200 100.00% 4,500 14,700 100.00%
9、主要财务指标：
单位：人民币万元

项目 2020年 12月 31日 2021年 2月 28日
资产总额 15,146.97 15,614.55
负债总额 12,746.44 13,471.18
净资产 2,400.53 2,143.36
项目 2020年度 2021年 1-2月
营业收入 5,985.68 404.80
净利润 -2,154.27 -257.16

注：以上数据未经审计。
三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响
1、增资的目的
公司本次增资广东龙泉，是基于公司的发展战略和经营需要，进一步增强广东龙泉的资本实力，

有利于实现广东龙泉的经营计划，促进其市场开拓和未来发展。
2、风险提示
本次对广东龙泉增资是公司从长远利益出发做出的慎重决策，但仍存在一定的市场风险、政策风

险和经营管理风险，公司将通过进一步完善的内部控制机制和管理体系，积极防范和应对可能发生的
风险。

3、投资对公司的影响
本次增资不会导致公司合并报表范围发生变化，不会损害公司及股东利益，不会对公司未来的财

务状况和经营成果产生重大不利影响。
四、备查文件
《山东龙泉管道工程股份有限公司第四届董事会第二十次会议决议》
特此公告。

山东龙泉管道工程股份有限公司
董事会

二零二一年三月二十三日

证券代码：002671�������������证券简称：龙泉股份 公告编号：2021-013

山东龙泉管道工程股份有限公司
第四届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
山东龙泉管道工程股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十次会议于 2021 年 3 月

20日以书面送达或电子邮件等方式发出会议通知，于 2021年 3 月 23 日上午 9 点在公司会议室召开。